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Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy PZP na: Przebudowę 
ul. Różanej w Koszalinie

Zapytania i odpowiedzi nr 3

Zamawiający Gmina Miasto Koszalin, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) – numeracja pytań z zachowaniem ciągłości wszystkich pytań zadanych 
w postępowaniu - na które udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 7
Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny? 

Pytanie nr 8
W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Pytanie nr 9
W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Pytanie nr 10
W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

Pytanie nr 11
Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?
Odpowiedź na Pytanie nr 7-11
Zgodnie z zapisami w SWZ, obowiązującym rodzajem wynagrodzenia w przedmiotowym zamówieniu jest wynagrodzenie ryczałtowe brutto w złotych polskich (PLN).
Zamawiający przekazane przedmiary robót traktuje jako dokumenty informacyjne, ułatwiające Wykonawcy wycenę. Zamawiający udostępnia Wykonawcom pełną dokumentację projektową i Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych opisujące przedmiot zamówienia. Za ustalenie zakresu i ilości robót i innych świadczeń, w tym sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca.

Pytanie nr 12
Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?
Odpowiedź na Pytanie nr 12
W Opisie Przedmiotu Zamówienia zawartym w Rozdziale II SWZ Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) – Zamawiający zapisał:
Zgodnie z art. 101 ust. 4 ustawy PZP, w sytuacji gdy w opisie przedmiotu zamówienia zawarto odniesienie do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy PZP, Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, a odniesieniu takiemu w domyśle towarzyszą wyrazy „lub równoważne”.
Ponadto, w przypadku gdy opis przedmiotu zamówienia odnosi się do:
a) norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy PZP, Zamawiający nie może odrzucić oferty tylko dlatego, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi nie są zgodne z normami, ocenami technicznymi, specyfikacjami technicznymi i systemami referencji technicznych, do których opis przedmiotu zamówienia się odnosi, pod warunkiem, że Wykonawca udowodni w ofercie, w szczególności za pomocą przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w art. 104 – 107 ustawy PZP, że proponowane rozwiązania w równoważnym stopniu spełniają wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia;
b) wymagań dotyczących wydajności lub funkcjonalności, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP, Zamawiający nie może odrzucić oferty zgodnej z Polską Normą przenoszącą normę europejską, normami innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszącymi normy europejskie, z europejską oceną techniczną, ze wspólną specyfikacją techniczną, z normą międzynarodową lub z systemem referencji technicznych ustanowionym przez europejski organ normalizacyjny, jeżeli te normy, oceny techniczne, specyfikacje i systemy referencji technicznych dotyczą wymagań dotyczących wydajności lub funkcjonalności określonych przez Zamawiającego, pod warunkiem że Wykonawca udowodni w ofercie, w szczególności za pomocą przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w art. 104 – 107 ustawy PZP, że obiekt budowlany, dostawa lub usługa, spełniają wymagania dotyczące wydajności lub funkcjonalności określone przez Zamawiającego.

Pytanie nr 13
Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego 
na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?
Odpowiedź na Pytanie nr 13
TAK, wszystkie odpowiedzi na pytania będą wiążące podczas realizacji inwestycji, a Wykonawca winien uwzględnić je w wycenie.

Pytanie nr 14
Według załączonej dokumentacji projektowej na chodnikach i zjazdach należy wbudować kostkę betonową szarą h=8. Proszę o informację, czy ma być to kostka typu Holland, czy Behaton?
Odpowiedź na Pytanie nr 14
Na chodnikach i miejscach parkingowych należy zastosować kostkę typu Holland, a na zjazdach kostkę typu Behaton.

Pytanie nr 15
Według załączonej dokumentacji projektowej zakres robót obejmuje min. roboty rozbiórkowe, a w tym wykonanie frezowania istniejącej nawierzchni mineralno-asfaltowej o zróżnicowanej głębokości. Proszę o wskazanie w jakich miejscach należy wykonać daną głębokość frezowania.
Odpowiedź na Pytanie nr 15
Frezowanie istniejącej nawierzchni należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.
Pytanie nr 16
Zgodnie z Projektem budowalnym „W wyniku prowadzenia prac budowlanych powstaną odpady 
w postaci rozebranej konstrukcji. Materiał ten należy wywieźć i zutylizować lub zmagazynować na terenie wskazanym przez Inwestora.”
Proszę o informację czy Zamawiający posiada wszelkie zezwolenia/ decyzje dotyczące ewidencji odpadów w Bazie Danych Odpadowych na magazynowanie materiału rozbiórkowego?

Odpowiedź na Pytanie nr 16
Materiał z rozbiórki nadający się do ponownego wykorzystania należy przekazać zgodnie z zapisami SWZ. Natomiast Wykonawca, z chwilą przejęcia placu budowy, staje się posiadaczem i wytwórcą odpadów, z którymi ma obowiązek postępować zgodnie z obowiązującymi przepisami: z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023r. poz. 1587 z późniejszymi zmianami).

Pytanie nr 17
Zgodnie z Projektem budowalnym w konstrukcji jezdni, parkingów, chodnika wykonać należy warstwę podbudowy z mieszanki niezwiązanej z kruszyw 0/31,5mm, proszę o informacje czy ma być to kruszywo C50/30, czy C90/3?
Odpowiedź na Pytanie nr 17
Należy zastosować kruszywo C50/30.
Pytanie nr 18
Zgodnie z załączoną dokumentacją projektową należy wykonać nawierzchnię parkingu, zjazdów, chodników oraz ścieku z kostki betonowej szarej o grubości 8cm. Według przedmiaru nawierzchnia ta wynosi 3310,29 m2, natomiast według załączonego rysunku nawierzchnia ta wynosi 3514,53 m2. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź na Pytanie nr 18
Zakres prac dotyczących wykonania nawierzchni parkingu, zjazdów i chodników należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową. Przedmiar robót należy traktować jako pomocniczy.

Pytanie nr 19
Według dokumentacji projektowej należy wyciąć 1 szt. drzewa. Proszę o informację do kogo należeć będzie pozyskany materiał z wycinki. Jeśli materiał będzie należał do Zamawiającego to proszę 
o informację po czyjej stronie leżeć będzie wywóz drewna oraz koszty z tym związane.
Odpowiedź na Pytanie nr 19
Zgodnie z zapisami SWZ pozyskane z wycinki drewno Wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie.
Wartość pozyskanego z wycinki drewna brutto Wykonawca odejmie od ceny ofertowej.

Pytanie nr 20
Według projektu branży sanitarnej „Istniejące wpusty deszczowe w obrębie opracowania należy zdemontować, a przykanaliki trwale odciąć od istniejącego układu kanalizacyjnego i zamulić poprzez wprowadzenie piasku stabilizowanego betonem.” Proszę o potwierdzenie, że likwidacji podlegać będą: 6 szt. wpustów ulicznych, 1 szt. zaworu wodociągowego oraz 3 szt. hydrantów.
Odpowiedź na Pytanie nr 20
Zamawiający potwierdza, że likwidacji podlegać będą: 6 szt. wpustów ulicznych, 1 szt. zaworu wodociągowego oraz 3 szt. hydrantów.

Pytanie nr 21
Według załączonego opisu technicznego branży sanitarnej należy wykonać „Studzienki ściekowe uliczne betonowe o średnicy 500mm z osadnikiem bez syfonu z kratą uchylną” w ilości 5 szt., natomiast według rysunku nr. S1 ilość ta wynosi 7 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź na Pytanie nr 21
Należy wykonać „Studzienki ściekowe uliczne betonowe o średnicy 500mm z osadnikiem bez syfonu 
z kratą uchylną” w ilości 5 szt.

Pytanie nr 22
W dokumentacji projektowej udostępnione zostały dwa zakresy (przedmiary) dotyczące branży sanitarnej, a dokładniej kanalizacji deszczowej. Proszę o wyjaśnienie, który z nich jest poprawny.
Odpowiedź na Pytanie nr 22
Oba przedmiary robót na kanalizację deszczową należy uwzględnić.
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